27. Kraichgauturnier Bad Rappenau 6. April 2024

Veranstalter: TV 1895 Bad Rappenau e.V.

Badmintonabteilung (Abteilungsleiter: U. Feldmeyer)

Teilnehmerzahl: Die Meldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs

berücksichtigt. Spieler /-innen, die nicht mehr berücksichtigt

werden können, werden rechtzeitig informiert.

Schirmherr: 1. Vorsitzender des TV Bad Rappenau

Termin: Samstag, 6. April 2024

> ab 9.00 Uhr Mixed ab ca. 14.30 Uhr Doppel

Mühltalhalle und Kraichgauhalle (16 Felder) Austragungsort:

> Heinsheimerstrasse 74906 Bad Rappenau

Tel. Halle: 07264 / 3778 bzw. 1609

Disziplinen: DD, HD, MD (jeder Teilnehmer kann in 2 Disziplinen spielen)

Mitglieder der Badmintonabteilung des TV Bad Rappenau **Turnierleitung:**

Besaitungsservice: wird vor Ort verfügbar sein

Turniermodus: Vorrundengruppen mit anschließendem K.O.-System.

Wir behalten uns vor den Spielmodus entsprechend der Anzahl

der Teilnehmer anzupassen.

Es werden mind. 3 Spiele pro Spieler und Disziplin angestrebt.

Turnierbälle: Sind vom Teilnehmer zu stellen. Gespielt wird mit den vom

BWBV empfohlenen Badmintonbällen. Bälle stehen auch zum

Verkauf in der Halle zur Verfügung.

Maßgebend ist die z.Zt. gültige Fassung der Spielordnung des **Spielordnung:**

BWBV. Wir bitten um pünktliches Erscheinen von mindestens

30 Minuten vor Turnierbeginn.

Startberechtigt: Baden- / Württemberg Liga oder höher Klasse S

> Verbandsliga und Landesliga (BWBV) Klasse A Bezirksliga und Kreisliga (BWBV) Klasse B Kreisklasse und Hobby (BWBV) Klasse C

Andere Landesverbände entsprechend, (unbedingt beachten!)

Schiedsrichter: Jeder Teilnehmer hat sich bei Bedarf als Schiedsrichter

zur Verfügung zu stellen.

Preise: Pokal für den erfolgreichsten Verein,

> Preisgelder für S-Klasse. Sachpreise und Urkunden

Schriftlich, oder per E-Mail an: **Meldung:**

> Timo Wandtke Strombergring 12 74906 Bad Rappenau Tel.: 07066 / 9810454

E-Mail: kraich@auturnier@web.de

30. März 2024 Meldeschluß:

Meldegrenze: max. 16er Felder (danach wird eine Warteliste erstellt)

Meldegebühr: 1 Disziplin 10.00 € (pro Teilnehmer)

> 2 Disziplinen **16,00** € (pro Teilnehmer)

Die Meldegebühren müssen bei Turnierbeginn entrichtet

werden.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle, Dieb-Haftung:

stähle und Schadensfälle jeglicher Art.

Bewirtung: Die Mühltalhalle wird ganztätig bewirtet.

Mit der Anmeldung erkennen die Teilnehmer die Ausschreibung an Die Turnierleitung behält sich organisatorische Änderungen vor.